



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

SNCC.F.033-OFFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA PARA SU USO A NIVEL NACIONAL	No. Expediente:	CM-2025-171
Nombre del Oferente:	INVERSIONES GRETMON, SRL	RNC/Cédula:	130774005
Fecha:	25 DE NOVIEMBRE, 2025	RPE:	18386

Ítem	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	BOLÍGRAFOS, CALIBRE DE 034MM, MEDIUM, CUERPO AZUL, CAJA DE 12/1,	BIC	UND	10,000	RD\$ 5.00	18%	RD\$ 0.90	RD\$ 5.90	RD\$ 59,000.00
2	BANDA ELÁSTICA NO. 18, 100 UNIDADES. EMPAQUE ENTREGA: CAJA 100 CAJITAS.	SOLUTECH	CAJA	2,000	RD\$ 22.00	18%	RD\$ 3.96	RD\$ 25.96	RD\$ 51,920.00
3	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO BROCHA, BLANCO, DE 15 MILILITROS, EMPAQUE ENTREGA: CAJA CON 12 UNIDADES.	SOLUTECH	UND	288	RD\$ 17.00	18%	RD\$ 3.06	RD\$ 20.06	RD\$ 5,777.28
4	CORRECTOR LÍQUIDO TIPO LÁPIZ, COLOR BLANCO, DE 7 MILILITROS.	SOLUTECH	UND	288	RD\$ 16.00	18%	RD\$ 2.88	RD\$ 18.88	RD\$ 5,437.44
5	GRAPADORA METÁLICA DE TIRA COMPLETA DE ESCRITORIO CON CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS, COLOR NEGRO, CON PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS, YUNQUE ROTATIVO, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE: EN CAJA DE 12 UNIDADES.	SOLUTECH	UND	300	RD\$ 98.00	18%	RD\$ 17.64	RD\$ 115.64	RD\$ 34,692.00
6	GRAPADORA METÁLICA CON CAPACIDAD DE GRAPAR 240 HOJAS, CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO, CON INDICADOR DE BAJA GRAPA, CON ZAPATILLA DE GOMA COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR DE LA BASE PARA EVITAR QUE SE DESLICE. PRESENTACIÓN: EN CAJA DE 1 UNIDAD. EMPAQUE ENTREGA: CAJA DE 10/1	POINTER	UND	20	RD\$ 980.00	18%	RD\$ 176.40	RD\$ 1,156.40	RD\$ 23,128.00
7	LÁPICES DE CARBÓN, EN MADERA, HB. NO. 2, PRESENTACIÓN: CAJA DE 12 UNIDADES. EMPAQUE ENTREGA: CAJAS DE 12 CAJITAS.	POINTER	UND	2,880	RD\$ 1.70			RD\$ 1.70	RD\$ 4,896.00
8	LIBRETA RAYADA 5 X 8 PULGADAS, IMPORTADA DE 50 HOJAS, COLOR AMARILLO.	SOLUTECH	UND	432	RD\$ 25.00	18%	RD\$ 4.50	RD\$ 29.50	RD\$ 12,744.00
9	LIBRETA RAYADA 8 1/2 X 11 PULGADAS, IMPORTADA DE 50 HOJAS, COLOR AMARILLO.	SOLUTECH	UND	432	RD\$ 45.00	18%	RD\$ 8.10	RD\$ 53.10	RD\$ 22,939.20
10	LIBROS RECORD DE 7 1/2" X 11", DE PAPEL BOND 20, COLOR BLANCO, 500 PÁGINAS, PASTA. COLOR ROJO VINO, EMPAQUE ENTREGA : PAQUETE DE 5 UNIDADES.	OFI-NOTA	UND	250	RD\$ 261.30	18%	RD\$ 47.03	RD\$ 308.33	RD\$ 77,083.50
11	PAPEL TERMICO, TAMAÑO 3 1/8" X 150 METROS PRESENTACIÓN, EMPAQUE ENTREGA:: CAJA DE 50 UNIDADES		UND	600	RD\$ 27.30	18%	RD\$ 4.91	RD\$ 32.21	RD\$ 19,328.40

12	NOTAS AUTOADHESIVAS , COLOR AMARILLO, TAMAÑO 3X3 PULGADAS, BLOCKS DE 100 HOJAS, CAJA DE 12/1	PRINTEK	BLOCKS	2,000	RD\$ 19.50	18%	RD\$ 3.51	RD\$ 23.01	RD\$ 46,020.00
13	RESALTADOR , TINTA DURABLE SOBRE PAPEL, SECADO RÁPIDO, COLOR AMARILLO. PRESENTACIÓN: PAQUETES DE 10 O 12 UNIDADES, EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 PAQUETES	HIGHLIGHTER	UND	2,880	RD\$ 6.00	18%	RD\$ 1.08	RD\$ 7.08	RD\$ 20,390.40
14	SACA GRAPAS , PARA GRAPAS DE TAMAÑO 24/6 O 26/6 MILÍMETROS, REFORZADO, CON MANGO PLÁSTICO ANATÓMICO, COLOR NEGRO. PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD, EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES.	SOLUTECH	UND	432	RD\$ 17.00	18%	RD\$ 3.06	RD\$ 20.06	RD\$ 8,665.92
15	SOBRES MANILA , PAPEL GRUESO, TAMAÑO 10" X 13" (PULGADAS), PRESENTACIÓN: EN EMPAQUE DE CAJA DE 500/1 UNIDADES		UND	20,000	RD\$ 4.20	18%	RD\$ 0.76	RD\$ 4.96	RD\$ 99,120.00
SUBTOTAL									RD\$ 491,142.14
TOTAL ITBIS									RD\$ 88,405.59

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS (DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS INCLUIDOS)	QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SIETE CON SETENTA Y TRES PESOS	VALOR DE LA OFERTA EN NÚMEROS EN RD\$	RD\$ -	RD\$ 579,547.73
---	---	---------------------------------------	--------	-----------------

Gina Rojas en calidad de GERENTE debidamente autorizada para actuar en nombre y representación de INVERSIONES GRETMON, S.R.L.	 Firma y Sello
---	--